1. Cor. 9.

Math. 16.

1. Tim. 6.

stolus bona opera vocat veras diuitias, bonūq;  
 hominis thesaurum. Nec iniuria. Quid ni ve-  
 ræ diuitiæ thesaurusque pretiosus illa dicantur,  
 quibus veræ optimæque vitæ præmium  
 comparatur? Nihil est igitur bonis operibus,  
 nihil virtute lucrosius. Nisi fortè Deū ipsū  
 ad bonorum operum studia nos adhortantē,  
 vanum esse arbitraris. Christus admonet, vt  
 thesaurum nostrum recondamus in cælis. & *Math. 6.*  
 alio loco: Vendite, ait, quæ possidetis, & facite *Luc. 11.*  
 vobis sacculos qui non veterascunt, thesaurū  
 non deficientem in cælis. Quondam diues  
 adolescens modum, quo ad salutis æternæ  
 portum perueniret, quærebat à Domino. Cui  
 cum ille respondisset, Si vis ad vitam ingredi,  
 serua mandata; nonne consequenter intulit: *Math. 19.*  
 Vade, quæcunque habes, vende, & da paupe- *Marc. 10.*  
 ribus, & habebis thesaurum in cælo? Vnde *Luc. 18.*  
 Tobias filium suum ad bonorum operum *Tobia 4.*  
 cursum exhortans, inter illa præcepta cælestia,  
 ad eleemosynæ studium diligenter admonet,  
 dicens: Si multum tibi fuerit, abundanter  
 tribue; si exiguum, etiam exiguum libenter  
 impartiri stude. Præmium enim bonum tibi  
 thesaurizas in die necessitatis. Tot Dei verba  
 (mihi crede frater) vana esse non possunt. Bo-  
 na igitur opera, vtilia, fructuosa, lucrosa esse  
 crede, nosque dum ea exercemus, summas  
 diuitias grandemque thesaurum in cælis re-  
 conde-

cōdere existima . Neque enim mentitur veritas, cū hęc diuina voce pronunciat . Ergo mater ecclesia, cū bona opera meritoria esse tradit, nihil, quod Dei verbo repugnet, docet . Non est igitur quod ob vnam aut alterā aboblectā scripturę sententiā , omnē scripturā seriē tibi perspectā & cognitā existimas . Nonne vides hęc omnia Dei verba, quę iam in medium produximus, tibi incognita fuisse . Ex quo tuam ignorantia, & inscitiam intelligere deberes, vt tua imbecillitate imperitiāq; perspecta, de theologicis controuersis tanquā cæcus de coloribus iudicare non audeas . Cū in scripturis bonorū operum tam crebra fiat mentio, nihil erat quod memorię commendaras, nisi illud, nos seruos inutiles esse? certe inutiles sumus: sed Deo, cui nullam vtilitatem adferimus, inutiles; nobis autem, si bonorum operum, pro quibus tantam mercedem, tantā pręmia nobis redditurus est Deus, thesauro ditemur, profectō vtilissimi sumus . Hęc igitur ex scripturarum fontibus hausta, nobis tradit ecclesia, quę medium inter duo extrema, regiumq; iter carpens, hinc arrogantię scopulos inanisq; glorię prærupta declinat, nec Deo sua opera tanquam ei fructuosa exprobrat . ( Quis enim aliquid se Deo præstitisse gloriatur, cū ad se totum industrię suę fructum redūdare intelligat?) inde negligentię

tiæ defidæque voraginem fugiens, summa  
 industriæ suæ præmia proposita esse cognos-  
 cit. Medium tenere beati. Virtus denique  
 consistit in medio. Itaque sapientissima ma-  
 ter Ecclesia, errorum extrema semper & ubi-  
 que declinat, ac velut inter Scyllam & Cha-  
 rybdim tutissimum conficit cursum. Dextrâ  
 Scylla laetis, læuam implacata Charybdis ob-  
 fidet, & vtrumque fidei naufragium commi-  
 nat. Ut enim à veritatis cursu aberrat, qui  
 humana opera suapte natura, & ex se aut me-  
 ritoria, cælestisque gloriæ præmio digna, & pa-  
 ria, aut Deo vtilia esse arbitratur; ita qui hæc  
 neque meritoria vlllo modo, neque aliqua mer-  
 cede pensanda existimat, in nõ dissimili errore  
 versatur. Qui autem hæc ex congruo, pacto  
 atque cõuento Dei promissione firmato, me-  
 ritoria esse dicit, is à recto veritatis itinere non  
 aberrat. Cùm igitur illius aquæ, videlicet Spi-<sup>toan. 4.</sup>  
 ritus sancti gratiæ, ex cordibus nostris in vitã  
 salientis æternam, efficaciam vimque cõside-  
 ro, si opera tali aqua non modò lota, sed etiam  
 irrigata, & viuificata, cælestis vitæ præmio ex  
 æqualitate digna dixissem, me lapsum esse nõ  
 arbitrarer. Nam quod operibus ex eorum na-  
 tura deest, id gratiæ Dei vis sanctique Spiritus  
 efficacia supplet. Hæc aliquanto commodius  
 dicuntur, ac verius, quàm id quod ista noua  
 philosophia excogitauit, nimirum humana  
 ope-

opera, etiam si à solo Spiritu sancto producat-  
 tur ac fiant, imperfecta tamen esse, atque ve-  
 menstruatae pannus immunda. Itane vero  
 ipsius Spiritus sancti opera non solum imper-  
 fecta, sed etiam immunda dicetis? Quid hoc  
 aliud est, quam in Spiritum sanctum iactare  
 blasphemiam; & tam impiū, ut ægerrime re-  
 mittatur, crimē admittere? Quid enim aliud  
 de Satanæ operibus dici poterat, nisi quod  
 imperfecta, turpia, immunda sunt? Ex quo in-  
 telligi potest, à quo Spiritu ad eiusmodi blas-  
 phemias impellamini. Sed ad te redeo fratres.  
 Vide quæso quid dicas, fateris esse opera Spi-  
 ritus sancti, & tamen hæc ipsa imperfecta, tur-  
 pia, immunda esse pronuncias. Sentisne seculū  
 pugnare orationem tuam? extremoq; senten-  
 tiæ tuæ eiusdem principium iugulari? Quan-  
 to sapientiū diuinas literas explicat mater  
 Ecclesia? Quas omnes non solum diligenter  
 euoluit, sed etiā amplectitur & recipit. Cum  
 igitur in iis duo, quæ diuersa videntur, occur-  
 runt, non alterum recipit, alterum reicit, sed  
 vtrumque tanquam verum amplectitur.  
 Duo in diuinis literis de operibus nostris me-  
 moriæ prodita sunt; hic aternæ gloriæ præmio  
 negantur imparia, inæqualia, indigna: illic  
 merces iis amplissima præmiumque promit-  
 titur. Et quoniam mater Ecclesia veram esse  
 credit vtramque sententiam, animum tuum,  
 vt